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Den 31. januar 2007 SUNDHEDSKOORDINATIONSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 

NEDSÆTTELSE AF KOORDINATIONSUDVALG FOR TANDPLEJE I 
REGION HOVEDSTADEN 
 
 
ADMINISTRATIONENS INDSTILLING 
 
1. at forslag til nedsættelse af koordinationsudvalg for tandpleje i Region 

Hovedstaden forinden beslutning i regionsrådet forelægges til drøftelse i 
sundhedskoordineringsudvalget på grundlag af forvaltningens anbefalinger, 

2. at koordinationsudvalget for tandpleje i Region Hovedstaden sammensættes 
med 4 kommunale medlemmer, 2 medlemmer fra praksissektoren og 3 
medlemmer udpeget af Region Hovedstaden og 

3. at forslaget sideløbende forelægges Dansk Tandlægeforening i Region 
Hovedstaden til bemærkninger. 

 
 
RESUME 
 
I henhold til bekendtgørelse om tandpleje skal der i hver region nedsættes et 
koordinationsudvalg til sikring af koordinationen af den offentlige kommunale og 
regionale tandpleje og tandplejen i privat praksis. Koordinationsudvalget skal 
varetage og sikre en hensigtsmæssig visitation og koordinering mellem 
funktionerne på tandplejeområdet for at sikre sammenhæng mellem tilbud ved 
henholdsvis Region Hovedstaden, kommunerne i Region Hovedstaden og 
praksistandplejen. 
 
Koordinationsudvalget nedsættes af regionsrådet i samarbejde med 
kommunalbestyrelserne i regionen samt med repræsentanter for praksistandplejen. 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
I henhold til Sundhedsloven § 136 skal kommunalbestyrelserne og regionsrådet 
sikre koordination af den offentlige tandpleje og tandplejen i privat praksis. 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har i bekendtgørelse om tandpleje fastsat, at 
regionsrådet i samarbejde med kommunalbestyrelserne i regionen samt 
repræsentanter for praksistandplejen skal nedsætte et koordinationsudvalg, der 
sammensættes, så det repræsenterer de forskellige interesser, der er på 



tandplejeområdet i den enkelte region. Koordinationsudvalget udpeger ét af 
medlemmerne som koordinator/kontaktperson. 
 
Koordinationsudvalgets opgaver er bl.a. at sikre hensigtsmæssig visitation og 
koordinering mellem den kommunale tandpleje, praksistandplejen og den 
regionale tandpleje, at sikre at der etableres effektive overførselsprocedurer 
mellem børne- og ungdomstandpleje og praksistandpleje og medvirke til at 
fastholde unge i regelmæssig tandplejeadfærd, samt at sikre, at der etableres 
vagtordninger i området til ydelse af fornøden tandplejehjælp udenfor sædvanlig 
behandlingstid. 
 
Sundhedsstyrelsen har i vejledningen ”Retningslinier for kommunal og regional 
tandpleje m.v.” foreslået en sammensætning af koordinationsudvalgene, der 
omfatter såvel politiske som faglige og administrative repræsentanter.  
  
Administrationen anbefaler, at der vælges en mere enkel struktur, således at 
tandlægekoordineringsudvalget sammensættes med administrativ og faglig 
ledelsesmæssig repræsentation fra de kommunale og regionale tandplejeordninger 
samt repræsentation af praksistandplejen ved repræsentanter fra Dansk 
Tandlægeforening i Region Hovedstaden.  
 
Det foreslås endvidere, at sager vedrørende koordinering af tandplejen, der har 
politisk karakter, kan forelægges i sundhedskoordineringsudvalget, ligesom 
samarbejdsudvalget efter tandlægeoverenskomsten kan behandle 
koordinationsspørgsmål med overenskomstmæssige relationer. 
 
Administrationen skal på den baggrund foreslå følgende sammensætning af 
koordinationsudvalget for tandpleje i Region Hovedstaden:  
 
4 kommunale medlemmer, som skal varetage: 

• tandlægefaglig repræsentation for børne- og ungdomstandplejen 
• tandlægefaglig repræsentation for omsorgstandplejen 
• tandlægefaglig repræsentation for specialtandplejen 
• administrativ (ikke-tandlægefaglig) repræsentation for den kommunale 

tandpleje 
 
2 medlemmer fra praksissektoren: 

• repræsentanter for de praktiserende tandlæger, udpeget af Dansk 
Tandlægeforening i Region Hovedstaden  

 
3 medlemmer fra Region Hovedstaden, som skal varetage: 

• tandlægefaglig repræsentation for regionstandplejen 
• administrativ repræsentation for tandplejeadministrationen i Region 

Hovedstaden  
 



Administrationen skal samtidig foreslå, at det indarbejdes i kommissoriet for 
koordinationsudvalget, at sager vedrørende koordination af tandplejen, der har 
politisk karakter, forelægges sundhedskoordinationsudvalget, og at 
koordinationsspørgsmål med overenskomstmæssige relationer behandles i 
tandlægesamarbejdsudvalget. 
 
Sagen behandles af forretningsudvalget i Region Hovedstaden den 30. januar 
2007 på ovennævnte grundlag. 
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
Fraværs- og befordringsgodtgørelse vil kunne blive aktuelt efter de generelle 
bestemmelser herom. Udgifter til den sekretariatsmæssige bistand afholdes af 
administrationen. 
 
 
SUNDHEDSKOORDINATIONSUDVALGETS BESLUTNING 
 
Sundhedskoordinationsudvalget tilsluttede sig nedsættelsen af det foreslåede 
tandlægesamarbejdsudvalg med den i dagsordenen anførte sammensætning. 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Notat af 11.01.2007: Nedsættelse af et koordinationsudvalg for tandpleje i Region 

Hovedstaden. (FU) 
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Arkiv:  
 


